
U C H W A Ł A  Nr XXX/270/09 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 28 maja 2009 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      230 000 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody własne    - 230 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 230 000  zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  inwestycyjnych  230 000 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 144 000 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  5 Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       31 505 567,90 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 544 070 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 878 914,90  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 544 070 zł, 

 



 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 2 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2009 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXX/270/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.05.2009                                                                                                                           
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI/ ORGAN 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 230 000 230 000 

 
75416  Straż Miejska 230 000 230 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 230 000 - 
 6060 Wydatki na zakupy  inwestycyjne  - 230 000 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 230 000 230 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr  2                                                                                                                                      
                                                                                                               do uchwały Nr XXX/270/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.05.2009r. 
 
 

PRZENIESIENIA  
 

wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 

          
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI      

 
                                                                                                                                                w zł 

 

dział   rozdz. § Treść wydatki 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 95 000 

 01095  Pozostała działalność - 95 000 
 6059 Wydatki inwestycyjne jb – śr. własne - 95 000 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 70 000 - 

 60016  Drogi gminne 70 000 - 
 4270 Zakup usług remontowych 70 000 - 

630   TURYSTYKA 23 000 23 000 

 
63095  Pozostała działalność 23 000 23 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - 23 000 
6050 Wydatki inwestycyjne 23 000 - 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 25 000 - 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000 - 
 4270 Zakup usług remontowych 25 000 - 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 24 000 

 

75023  Urzędy gmin - 10 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 

75095  Pozostała działalność - 14 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 14 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 26 000 2 000 

 

75404  Komendy Wojewódzkie Policji 24 000 - 
 6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 24 000 - 
75406  Straż graniczna 2 000 2 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 000 
3000 Wpłaty jednostek na fundusz celowy 2 000 - 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  144 000 144 000 
 
 
 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXX/270/09                        
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.05.2009r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 

Dokonuje się na podstawie złożonego wniosku o odszkodowanie od ubezpieczyciela  z 
tytułu zdewastowanego fotoradaru – o kwotę 230 000 zł. 

Wobec powyższego  dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy o łączną kwotę 
230 000 zł. i zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 230 000 zł., jak w załączniku nr 1 do 
uchwały 
 
 

II.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 2 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków budżetowych – dokonuje się 
przeniesienia dochodów  w kwocie ogółem 144 000  zł., z tytułu: 
- zmniejszenia wydatków inwestycyjnych zaplanowanych na wyposażenie placów zabaw na 
terenie miasta i gminy Bobolice o kwotę 95 000 zł. na zwiększenie : 
*wydatków dotyczących naprawy dróg gminnych –  o kwotę 70 000 zł. 
* wydatków  usług remontowych w dziale gospodarki mieszkaniowej – o kwotę 25 000 zł., 
* przeniesienie z wydatków bieżących na inwestycyjne z tytułu wykonania „witaczy” – kwota 
23 000 zł. 
 
- zmniejszenie wydatków bieżących urzędu gminy oraz pozostałej działalności – o kwotę 
24 000 zł. tytułem zwiększenia wydatków dla wojewódzkiej jednostki policji tytułem 
zawarcia porozumienia międzygminnego na zakup samochodu oznakowanego dla Komendy 
Miejskiej Policji w Koszalinie –na kwotę 24 000 zł. 
 
- przeniesienie wydatków rzeczowych na formę dofinansowania do  kosztów zakupu paliwa 
dla Straży Granicznej w Darłowie – na kwotę 2 000 zł. 
 
     

III  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 3 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia 
załącznik nr 3, w szczególności: 
 
- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych z dochodów własnych gminy na zadanie pn. 
wyposażenie placów zabaw na terenie miasta i gminy Bobolice o kwotę 95 000 zł.  
 
- rozszerzenie zadania inwestycyjnego pn. dostawa przyrządu do pomiaru prędkości i rejestrowania 
pojazdów przekraczających dopuszczalna prędkość o kwotę 230 000 zł. oraz ilość – zmiana ilości -  2 
szt.  
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. zakup samochodu oznakowanego dla Komendy 
Miejskiej Policji w Koszalinie – 24 000 zł.  

 



 

       

 


